extreme articulo, nulla eis data requie, nulloque illis, in tantorum 

periculorum diserimine constitutis, suffragante subsidio, conterantur. 

Latere postremo vos non eupimus, in quantam hostis Egyptius ex in- 

sufficieneia virium nostre partis est elatus superbiam, quamque im- 

maniter idem manibus madefactis et gladio in sanguine Christi fide- 

lium miserabiliter regni Armenie, per viginti dierum spacium eirca 

stragem viveneium, incendia villarum et urbium et finalem depopula- 

cionem omnium, que potuit impetuose attingere, debaehatur; ibidem 

quoque immisericorditer rabiem ab olim concepti furoris explevit, et 

regno dissipato huiusmodi ac totaliter desolato in regionem Antyo- 

cenam pervenit, ibique, ut fertur, eum omni totoque suo exereitu po- 

27° 
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tenti demoratur, sed omnino ignoratur ab omnibus, quo eius efferatur 

intencio, vel in quid eius effrena voluntas, inebriata triumphis 

preteritis, et spoliis fidelium tumefacta, frequencius impellatur. Ex 
hiis igitur et aliis infinitis miseriis, periculis et timoribus, per diversas 

literas et speciales nuncios intimatis fideliter tanto regi, quibus usque 

ad eordium viscera et fundamenta concutimur, loea nostra, que sui 

situ et bellatorum auxilio furori hostis resistere posse confidimus, 

muniuntur iuxta munientium facultates, et ab expugnabilibus eorum 

incole, non absque gravibus detrimentis rerum et personarum an- 

gustiis, eum filiis, rebus et familiaribus suis ad loea tueiora eonfu- 

giunt, laribus propriis derelictis. Ceterum eum illorum miseriis et 

erumpnis, a quibus et super quibus diversimode et frequenter, impor- 

tune et oportune requirimur, necessariis nequeamus subvenire reme- 

diis, doloris acerbitate confodimur et in defectu virium compassionis 

affectum resolvimus in calicem quodammodo lacrimarum. Provideat 

igitur, quesumus, tanti regis clemencia circa exposita subditorum 

pericula, sueeurrat dextere vestre poteneia nobis, lupi rapacis faucibus 

cireumseptis, palpet beata manus regia plagas nostras et vulnera, 

ungenta salutifera illis misericordie, priusquam illorum sanies medullis 

inhereat, infundendo. 

Gerbert, 2, 5 und die Erlanger Handschrift (Stobbe no. 258) baben die- 

sen Brief ausführlicher, mit der Überschrift: Excellentissimo et potentissimo 

principi etc. Fr. Thomas, humilis peregrinus in Hierusalem, ballianus, comme- 

stabulus regni Hierosolymitarum et vicarius regnorum Hierusalem et Cypri etc. 

und G. macht es wahrscheinlich, dass er an Kónig Rudolf gerichtet ist und 
in das Jahr 1275 gehórt, wonach unsere Überschrift falsch würe. 

2. 

Imperater tali principi cempaciende sibi et comprineipibus suis de 

eppressienibus, quas a rege Bohemie paciuntur. 

12776. 

Turbatur non immerito serenitatis nostre animus et ad iram con- 

eitatur vehemencius ac tanto iustius, quanto te et ceteros saeri im- 

perii principes et fideles propter fidei puritatem, quam ad Romanum 

gerunt imperium, gravius per illustris regis Bohemie rabiosam tyran- 

nidem perpendimus tribulari. Sane multifformis dilectionis animum et 

affectum, quem ad te nostra gerit serenitas, eurantes ferventibus atque 
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irremissivis desideriis tibi ceterisque nostris prineipibus, inique tribu- 

latis et oppressis, operoso ac festino suecursu ac subveneione potenti 

ostendere per effectum: disponimus et in voto gerimus versus Egram 

una eum filio nostro H., rege regum dirigente feliciter gressus nostros, 

festinis progressibus nos conferre, primogenito nostro Chunrado 

versus Áustriam eum armatorum multitudine ae strennuorum militum 

apparatu decentissimo destinato. Qui eum necesse habeat tuos transire 
terminos absque alicuius hominum lesione, dispendio vel iactura, 

petimus, quatenus eidem primogenito nostro viam et introitum, secun- 

dum quod de fidelitate tua et discrecione inconeussam fiduciam geri- 

mus, studeas preparare, faciens et disponens, quod fideles tui de suis 

municionibus eidem immo sibi ipsis subveniant atqueipsorum negocium 

in subvencione nostri primogeniti tam ardenter et tam strennue prose- 

quantur, quod, abiecto servitutis jugo, per predietum regem dudum 

ipsis imposito, in amenitate tranquille pacis valeant respirare. Pre- 

dietum itaque filium nostrum tue fidei puritati examinate diserecionis 

consilio in totum eommittimus et quasi pro filio tibi tradimus instru- 

endum, gubernandum et ad omnia, que liberaciouem patrie respiciunt, 

dirigendum. Dat. etc. 

Gerbert, 2, 48 hat diesen Brief mit dem Eingange: Rudolphus etc., ferner 

statt ,una eum filio nostro H.* una cum filio nostro L. und statt ,primogenito 

nostro Chunrado* primogenito nostro, ohne Namen. — G. nimmt nun an, der 

Brief sei von König Rudolf, uad L. sei Ludwig der Strenge von Baierr, 

R.'s Schwiegersohn, den der König hier, wie sonst auch, filius nenne. In 

der That ist der Inhalt des Briefes so, dass er sehr wohl von Rudolf im 
Beginne seiner ersten Heerfahrt nach Österreich gegen Otakar, im September